

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TELECOM**
CARSO GLOBAL TELECOM, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: **AÑO** 2004

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	6,209,145	8,591,794
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	10,472,553	10,114,893
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(4,263,408)	(1,523,099)
40	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(5,590,236)	(4,843,697)
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(1,164,812)	(925,447)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(100,380)	440,650
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(7,536,086)	652,473
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	0	0
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	3,211,042	(5,011,373)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(405,578)	(9,006,715)
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(2,622,082)	5,677,420
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	3,429,936	(11,649,128)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(1,213,432)	(3,035,007)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(3,304,989)	(3,190,169)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(16,625)	(17,369)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(2,467,045)	(2,584,807)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(821,319)	(587,993)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(17,611,504)	(8,836,335)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(4,734,931)	(1,130)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(5,119,274)	(2,569,000)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(571,752)	0
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(7,185,547)	(6,266,205)